
Determina Dirigenziale N.41 del 08/04/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.41   DEL 08/04/2014

Oggetto
:

INCARICO PROFESSIONALE PER RELAZIONE PRELIMINARE,
CONTROLLO SCAVI ARCHEOLOGICI E DOCUMENTAZIONE
GRAFICA DELLE AREE OGGETTO DI INDAGINI, PRESSO LA
SCUOLA DELL'OBBLIGO DI VIA BRENNERO

Il giorno otto del mese di Aprile dell'anno
duemilaquattordici.

____________________________________________________________
___

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive
modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo
2013;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
le norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 13
febbraio 2014 “ulteriore differimento al 30 aprile 2014
del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2014 degli enti locali”;



Determina Dirigenziale N.41 del 08/04/2014 pag.2



Determina Dirigenziale N.41 del 08/04/2014 pag.3

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Visto 
- che l’Amministrazione comunale è intenzionata a realizzare  due nuove aule presso la scuola di Via
Brennero, come richiesto con nota prot. 15794 del 04/07/2013 dal Dirigente scolastico dell'Istituto
Comprensivo E.De Filippo, Dott  Mario Magazzeni;

- che con D.C.C. n. 30 del 30/09/2013 è stato modificato il Programma triennale dei LL.PP. ed il
relativo Elenco Annuale in cui è stato incluso l'intervento di cui sopra;

-  che con D.D. n. 149 del 03/12/2013 è stao approvato il Progetto Definitivo - Esecutivo per la
realizzazione di Due Nuove aule prefabbricate presso la scuola di Via Brennero;

- che i lavori di cui sopra sono localizzati in Area tutelata da vincoli Archeologici lineari e puntuali
diffusi;

- che con nota PROT. MBAC - SBA - LAZ n. 362 del 14/01/2014 il Ministero dei beni e delle
attività culturali e del turismo  - Soprintendenza per i Beni Archeologici,  ha comunicato  che i lavori
in argomento ricadono in area tutelata da vincoli tipizzati paesistico archeologici lineari e puntuali
diffusi e pertanto si rende necessario effettuare  saggi preventivi alla presenza di un archeologo
professionista;

Visto che occorre procedere ad eseguire le indagini Archeologiche necessarie per l'acquisizione del
parere di competenza da parte della Soprintendenza Archeologica;

Visto che occorre individuare un professionista archeologo per l'espletamento delle indagini di cui
sopra

Visto che la Dott.ssa Silvia Greggi, Archeologa, professionista disciplinato ai sensi della legge
4/2013, ha le specifiche competenze professionali, esperienza e capacità per l'espletamento
dell'incarico inerente le indagini Archeologiche per le quali ha emesso preventivo in data 17.02.2014
n. 3753 per un importo netto pari ad  598,00 oltre € 23,92  pari al 4% per contributi previdenziali
per un totale di  621,92  oltre IVA al 22% paria ad € 136,83, per una somma complessiva di €
758,75;

Ritenuto pertanto di affidare l'incarico professionale per la redazione della Relazione Preliminare e
successiva documentazione scientifica delle indagini archeologiche;

Dato atto che lo SMART CIG  relativo all'incarico di cui all'oggetto è: Z6A0E91B63;

VISTO il D.Lgs. n° 163 del 12/04/2006 e s.m.i. .



Determina Dirigenziale N.41 del 08/04/2014 pag.4

VISTO il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010 e s.m.i. .
VISTO il D.Lgv n° 267 del 18/08/2000 e s.m.i. .
VISTO lo Statuto Comunale .

DETERMINA

1) Di affidare l'incarico professionale per le prestazioni Archeologiche di cui in Premessa alla
Dott.ssa Silvia Greggi, C.F. GRGSLV74P68E263F, P.IVA 00229048889 con studio in Via del
Passeggio n. 118, 00012 Guidonia Montecelio (RM) la somma di € 598,00 oltre € 23,92 pari al 4%
per contributi previdenziali oltre  IVA al 22% pari ad € 136,83  per un totale di € 758,75 ;

2) Di imputare la spesa  di € 758,75 sul capitolo 11063.015 impegno contabile 386 bilancio 2014 in
corso di approvazione in esecuzione dell'esercizio provvisorio autorizzato ai sensi di legge, dando
atto che la stessa rientra nei limiti di 4/12 ad Aprile dello stanziamento definitivo dell'intervento del
bilancio  2013;

3) Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

4) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

5)  Di comunicare alla Professionista, dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestuale all'ordine della prestazione, il numero dell'impegno contabile e la copertura, con
l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

6)  Di disporre che la presente  determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
         (Geom. Ottaviano Rossi)
                                                                                    IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LL.PP.
                                                                                                (Arch. Fulvio Elio Bernardo)



Determina Dirigenziale N.41 del 08/04/2014 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 08/04/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 16-04-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.
Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 16-04-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 28-04-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


